
 

 

 
LICENČNÍ SMLOUVA 

 
Obchodní firma:  Společnost pro techniku prostředí - STP 
se sídlem:  Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
IČ:  00499978 
jednající: prof. Ing. Karel Kabele, CSc., předseda STP 
 
(dále jen „nabyvatel“) a 
 
Pan/paní: XY 
Bytem:  xxx 
Rodné číslo: 000000/0000 
Číslo účtu: 00000000/000 
(dále jen „autor“) 
 
uzavírají v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), v platném znění, dnešního dne, měsíce a 

roku tuto  

L i c e n č n í  s m l o u v u : 

 

I. Licence 

1. Autor je nositelem majetkových autorských práv k  článku  

„Název článku“ 

(dále jen „dílo“).  

2. Nabyvatel vedle své jiné činnosti vydává časopis Vytápění, 
větrání, instalace (dále jen „časopis“) tj. zpřístupňuje veřejnosti 
prostřednictvím časopisu textová, obrazová a jiná sdělení. 

3. Touto smlouvou poskytuje autor vydavateli oprávnění k výkonu 
práva dílo užít (dále jen „licenci“) rozmnožováním, 
zpřístupněním a sdělováním díla veřejnosti, a to ve formě otištění 
v časopise. 

4. Licence podle odstavce 3 je poskytována pro užití díla v původní 
či zpracované podobě, vcelku i v částech, samostatně či ve 
spojení nebo v souboru s jinými autorskými či neautorskými díly 
nebo jinými prvky, např. s textem, obrázkem nebo fotografií, a to 
tak, aby nebyla snížena hodnota díla. K tomu účelu je nabyvatel 
oprávněn dílo zpracovávat, upravovat či jinak měnit v rozsahu 
nezbytném pro řádné užití díla a způsobem nesnižující hodnotu 
díla. O provedené úpravě a použití díla bude autor informován 
formou závěrečné korektury před tiskem. 

5. Nabyvatel se zavazuje poskytnout autorovi odměnu ve výši  

XXXX Kč. 

Součástí této odměny je i úplata za udělení licence.  

6. Licence podle odstavce 3 je poskytována jako nevýhradní (tj. 
autor je oprávněn dílo užít i způsobem uvedeným v odstavci I.3 a 
I.4 sám, jakož i udělit souhlas k užití díla takovým způsobem 
třetím stranám), na celou dobu trvání majetkových práv k dílu a 
celosvětově. 

7. Smluvní strany sjednávají, že nabyvatel není povinen dílo, které 
bylo přijato k užití dle této smlouvy, využít. 

8. Nabyvatel je oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
autora poskytnout podlicenci třetím osobám, jakož i převést 
licenci na třetí osoby.  

9. Autor odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost díla, kterou se 
rozumí, že užitím díla nabyvatelem v rozsahu sjednaném touto 
smlouvou: 
a) nebudou neoprávněně zasažena autorská práva třetích 

osob, 
b) nebudou neoprávněně zasažena ani jiná práva a oprávněné 

zájmy třetích osob, např. právo na ochranu osobnosti 
fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti 
právnických osob,  

c) nebudou porušeny obecně závazné právní předpisy. 
 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí českým právem, zejména autorským 
zákonem a obchodním zákoníkem v platném a účinném znění.  

2. Veškeré změny a dodatky této smlouvy, jakož i její zrušení, 
mohou být provedeny jen na základě písemné dohody obou 
smluvních stran.  

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich 
skutečné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, dohodu přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 

V Praze dne 6.12.2012  Datum: 
 
Nabyvatel: 

  
Podpis autora:  

 
 
 
 
 

  
 
 

 
prof. Ing. Karel Kabele, CSc. 

  

 


